令和６年３月

建設工事の入札に参加される皆様へ

大阪広域水道企業団

令和６年度の「受注希望工種」について

 大阪広域水道企業団の令和６年度における「受注希望工種」の取扱いは、下記のとおり

とします。

 なお、令和５年度の受注希望工種の取扱いから変更はありません。

記

【受注希望工種】

種  別 工事内容 登録業種

土 木 土木一式工事 土木一式工事

造 園 造園工事 造園工事

塗 装 塗装工事 塗装工事

フェンス フェンス工事 とび・土工・ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

【制度運用】

① 「受注希望工種」の設定がある工事の入札に令和６年度初めて参加することにより、

その「受注希望工種」に登録したものとみなす。

なお、「入札書不着」の場合（辞退届をシステムで提出せずに放置したとき。）は、入

札に参加したものとして取扱う。

② ①の入札参加後、令和６年度内は他の「受注希望工種」への入札参加は認めない。（「受

注希望工種」を年度途中で変更することは認めない。）ただし、「受注希望工種」の設定

がない工事への入札参加は可能である。（例：電子入札公告の受注希望工種欄に「対象外」

と記載している場合など）

③ 登録した「受注希望工種」は、令和６年度中有効である。

※令和５年度に発注する令和６年度前年度発注の案件に入札参加した場合は、令和６年度

の「受注希望工種」に登録されない。